[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025

	            № 69

	г. Уржум Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1018
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, решением Уржумской районной Думы от 29.11.2024 № 31/250 «О внесении изменений в решение Уржумской районной Думы от 22.12.2023 № 22/183 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1018 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»:

1.1. Утвердить изменения в муниципальной программе «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области» (далее - программа) согласно приложения № 1.

1.2.   План реализации муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложения № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения – Семиглазова И.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации Уржумского

муниципального района        В.В. Байбородов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

Уржумского муниципального

района Кировской области

от  29.01.2025 № 69
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»
1.  В таблице Паспорта муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области» (далее – Муниципальной программы) пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции.

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции.
3. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции.
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы <1>
	Объем финансирования – 95423,673тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0  тыс. рублей,

областной бюджет –  8 279,820 тыс. рублей,

бюджет Уржумского  муниципального района  – 87143,853 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы:
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляют 95423,673 тыс. рублей.

Объем ассигнований муниципальной программы из средств федерального бюджета  составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -   0,0 тыс. руб.

2023 год -   0,0 тыс. руб.

2024 год -   0,0 тыс. руб.

2025 год -   0,0 тыс. руб.

2026 год -   0,0 тыс. руб.

2027 год -   0,0 тыс. руб.

Объем ассигнований муниципальной программы из средств областного бюджета  составляет 8 279,820 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -   3156,1 тыс. руб.
2023 год -   2703,51 тыс. руб.
2024 год -   64,9  тыс. руб.
2025 год -   0,0  тыс. руб.
2026 год -   0,0  тыс. руб.
2027 год -   2355,31 тыс. руб.

Объемы ассигнований муниципальной программы из средств  бюджета  Уржумского муниципального района составляет 87143,853 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -   11063,913 тыс. руб.

2023 год -   13059,30 тыс. руб.

2024 год -   16939,23 тыс. руб.
2025 год -   16388,46 тыс. руб.
2026 год -   16434,96 тыс. руб.
2027 год -   13257,99 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.
Приложение № 3

к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования <1>
	Расходы, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1.
	Муниципальная

программа

 «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»
	всего
	14220,013
	15762,81
	17004,13
	16388,46
	16434,96
	15613,30
	95423,673

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3156,1
	2703,51
	64,9
	0
	0
	2355,31
	8 279,820

	бюджет Уржумского муниципального района
	11063,913
	13059,30
	16939,23
	16388,46
	16434,96
	13257,99
	87143,853

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Отдельное мероприятие

«Обеспечение и организация деятельности единой дежурной-диспетчерской службы Уржумского муниципального района»
	всего
	3301,30
	2792,71
	2898,06
	2793,16
	2793,16
	2421,00
	16 999,39

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3156,1
	2703,51
	64,9
	0
	0
	2355,31
	8 279,82

	бюджет Уржумского муниципального района
	145,20
	89,20
	2833,16
	2793,16
	2793,16
	65,69
	8 719,57

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Отдельное мероприятие

«Совершенствование районной системы оповещения населения в Уржумском муниципальном районе Кировской области»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

	Отдельное мероприятие

Создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны
	всего
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	1000,0*
	1100,0*
	1200,0*
	1300,0*
	1400,0*
	1500,0*
	75 00,0*

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	1000,0*
	1100,0*
	1200,0*
	1300,0*
	1400,0*
	1500,0*
	7 500,0*

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.

	Отдельное мероприятие

Создание резервного фонда финансовых ресурсов администрации Уржумского муниципального района.

	всего
	300,0
	30,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 530,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	300,0
	30,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 530,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Отдельное мероприятие

Создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны в Уржумском муниципальном районе.
	всего
	10603,713
	12940,1
	13806,07
	13280,3
	13326,8
	12877,3
	76 834,283

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	10603,713
	12940,1
	13806,07
	13280,3
	13326,8
	12877,3
	76 834,283

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Примечание: * Создание материальных ресурсов, предназначенные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны – по заключенным договорам, поэтому в общей сумме средств не учитываются.

_______

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Уржумского муниципального

района Кировской области

                                                                   от  29.01.2025 № 69
План реализации муниципальной программы

«Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на  2024 год, тыс. рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание) <4>

	начало
реализации
	окончание
реализации

	Муниципальная
программа   «Обеспечение защиты населения и территорий Уржумского муниципального района Кировской области»

	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального района
	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	17004,13

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	64,9

	Бюджет Уржумского муниципального района
	16939,23

	1.

	Отдельное мероприятие

 «Обеспечение и организация деятельности единой дежурной-диспетчерской службы Уржумского муниципального района»
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального района
	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	2898,06
	Выплата заработной   платы, командировочные расходы;

Приобретение оргтехники;

Оплата средств связи;

Повышение  квалификации диспетчерского персонала;

Создание условий функционирования ЕДДС, недопущение нарушения в работе диспетчеров ЕДДС

	Федеральный

бюджет
	0

	Областной

бюджет
	64,9

	Бюджет Уржумского муниципального района

	2833,16

	2.
	Отдельное мероприятие

 «Совершенствование районной системы оповещения населения в Уржумском муниципальном районе Кировской области»
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального района
	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	0
	Совершенствование районной системы оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны»

	Федеральный

бюджет
	0

	Областной

бюджет
	0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	0

	3.

	Отдельное мероприятие «Создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны»
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального района

	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	по договорам
	1200,0*
	Создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны

	фин. средства
	0

	Федеральный

бюджет

	0

	Областной

бюджет

	0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	по договорам
	1200,0*

	фин. средства
	0

	4.

	Отдельное мероприятие «Создание резервного фонда финансовых ресурсов администрации Уржумского муниципального района»

	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского района

	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	300,0
	Проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий связанных с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, выплаты материальной помощи пострадавшим при ЧС гражданам.

	Федеральный

бюджет
	0

	Областной

бюджет
	0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	300,0

	5.
	Отдельное мероприятие «Создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны в Уржумском муниципальном районе»
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Уржумского муниципального района
	01.01.

2024 год
	31.12.

2024 год
	Всего
	13806,07
	Содержание, развитие и обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны в сельских поселениях Уржумского муниципального района

	Федеральный

бюджет
	0

	Областной

бюджет
	0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	13806,07

	Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на

обеспечение пожарной безопасности

	5.1
	Байсинское сельское поселение

	1 576,61

	5.2
	Большеройское сельское поселение

	1 552,11

	5.3
	Буйское сельское поселение

	1 583,2

	5.4
	Донауровское сельское поселение

	1 408,1

	5.5
	Лазаревского сельское поселение

	1 535,11

	5.6
	Лопьяльское сельское поселение

	1 600,51

	5.7
	Петровское сельское поселение

	1 601,71

	5.8
	Пиляндышевское сельское поселение

	1 468,61

	5.9
	Русско-Турекское сельское поселение

	1 480,11

_________________________